

Mogens Balslev, Rådgivende Ingeniører A/S

Produktionsvej 2, 2600 Glostrup

CVR-nr./CVR no. 46 57 97 12

Årsrapport 2016/17

Annual report 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. november 2017

Approved at the annual general meeting of shareholders on 29 November 2017

Som dirigent:

Chairman:



Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Oplysninger om selskabet	7
Company details	
Beretning	8
Management commentary	
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	11
Financial statements 1 July 2016 - 30 June 2017	
Resultatopgørelse	11
Income statement	
Balance	12
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	14
Statement of changes in equity	
Noter	15
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Mogens Balslev, Rådgivende Ingeniører A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Produktionsvej 2, 2600 Glostrup
CVR-nr./CVR no.	46 57 97 12
Hjemstedskommune/Registered office	Glostrup
Regnskabsår/Financial year	1. juli 2016 - 30. juni 2017 1 July 2016 - 30 June 2017
Hjemmeside/Website	www.Balslev.dk
Telefax/Telefax	+45 72 17 72 16
Bestyrelse/Board of Directors	Benny Carl William Andersen, formand/Chairman Carsten Sass Husum Jørgen Lindgaard Christensen Majbrit Hanne Røikjær, medarbejdervalgt/staff repres. on the Board of Directors Niels Linding Kristensen, medarbejdervalgt/staff repres. on the Board of Directors
Direktion/Executive Board	Henrik Rosenberg
Revision/Auditors	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmut's Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse/Bankers	Danske Bank

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Management commentary

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Som rådgivende ingeniørvirksomhed med stor ekspertise inden for specialiserede discipliner er Balslev involveret hos sine kunder med at rådgive samt projektere, drive og vedligeholde anlæg, bygninger og installationer - nye som gamle.

Balslevs specialer er el-, informations- og energiteknologi samt automation, institutionelt byggeri og tekniske anlæg.

Balslev har hovedkontor i Glostrup samt afdelingskontorer i Viborg og Odense.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen er på niveau med sidste år. Resultatet udviser et underskud på 11,5 mio. kr., hvilket er en forbedring på 9,5 mio.kr. i forhold til 2015/16 og balancen pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på 6,1 mio. kr.

Trods forbedringen i årets resultat 2016/17 lever det ikke op til forventningerne og er fortsat utilfredsstillende.

Resultatet er negativt påvirket af dispositioner og kontrakter, der er indgået under forventninger om, at Balslev skulle opnå en rentabel forretning ved at orientere sig mod det bredere danske byggerimarked.

I efteråret 2015 blev det erkendt, at byggerimarkedet ikke er selskabets kernekompetence og forretningsområdet har derfor længe været overvejet overdraget ved salg.

Selskabet har arbejdet på dette gennem store dele af 2016/17 og der er indgået aftale herom den 29. september 2017 jf. nedenfor.

Ledelsen arbejder løbende med tiltag til forbedring af den fremtidige drift og indtjening. Omkostningstunge interne aktiviteter og funktioner er fjernet og tilpasning af organisationen, herunder reduktion af antal ledere, er gennemført. Besparelserne får delvist effekt i 2017/18 og fuld i effekt i 2018/19.

Business review

As a consulting engineering company with great expertise in specialised disciplines, Balslev is involved with its clients in advising and designing, operating and maintaining facilities, buildings and installations - new and old.

Balslev's specialty areas are electricity, information and energy technology and automation, institutional buildings and technical facilities.

Balslev's headquarters are situated in Glostrup, and we have branch offices in Viborg and Odense.

Financial review

Revenue are in level with last year. The result is a loss of DKK 11.5 million, which is an improvement of DKK 9.5 million compared to 2015/16, and the balance sheet at 30 June 2017 shows equity of DKK 6.1 million.

Despite the improvement in profit for the year 2016/17, it does not meet expectations and remains unsatisfactory.

The results were negatively impacted by dispositions and contracts signed under the expectation that Balslev would achieve a profitable business by responding to a wider Danish construction market.

In the autumn of 2015 it was acknowledged that the construction market is not within the company's core competences and a sale of the business area has for a long period been considered.

The company have worked on this sale for most of 2016/17 and an agreement has been reached on the 29 September 2017 cf. below.

Management has initiated a number of actions to improve future operations and earnings. Cost heavy internal activities and functions have been eliminated, and an adjustment of the organisation, including a reduction in the number of managers, has been carried through. These actions will have partial effect in 2017/18 and full year effect in 2018/19.

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Management commentary

Regnskabsåret 2016/17 leverer ikke det forventede resultat

Resultat af primær drift er i 2016/17 underskudsgivende, men pengestrømmen fra driften udviste en positiv udvikling i forhold til tidligere år. Der er i 2016/17 anvendt 9 mio. kr. til afvikling af kreditfaciliteter i banken, og som følge heraf er der i 2016/17 foretaget en kapitaltilførsel på 10 mio. kr. fra modervirksomheden Mogens Balslevs Fond.

Balslev forventer en fortsat forbedring af resultat og pengestrøm fra driften i det kommende regnskabsår, og til en yderligere styrkelse af vores finansielle beredskab har modervirksomheden, Mogens Balslevs Fond, afgivet støtteerklæring frem til 30. september 2018.

Støtteerklæringen sikrer den nødvendige, finansielle støtte til Balslev ved enten kapitalindskud, lån eller garantistillelse, således at vi er i stand til at betale vores forpligtelser i takt med, at de forfalder.

Begivenheder efter balancedagen

Balslev Rådgivende Ingeniører A/S har efter regnskabsårets udløb solgt byggeafdelingerne på Fyn og Jylland til EKJ Rådgivende Ingeniører A/S, og vil herefter styrke fokuseringen på kerneforretningen inden for det el-tekniske område.

Balslev og EKJ har siden 1990'erne samarbejdet om en lang række rådgivningsopgaver og har derfor et godt gensidigt kendskab til hinanden. Overtagelsen omfatter 31 medarbejdere, der i dag er beskæftiget på Balslevs afdelinger i henholdsvis Aalborg, Viborg og Odense.

Balslev har herudover foretaget yderligere kapacitetstilpasninger på de resterende produktive afdelinger samt på administrationen, og har hermed lagt fundamentet for en fremtidig bæredygtig drift og indtjening.

Financial year 2016/17 does not deliver expected results

Operating profit is in 2016/17 loss making but cash flow from operations showed a positive development compared to previous year. In 2016/17, DKK 9 million has been used for settlement of credit facilities in the bank, and as a result, a capital contribution of DKK 10 million from the parent Mogens Balslev Fond was carried out in 2016/17.

Balslev expects continued improvement in earnings and cash flow from operations in the coming financial year, and to further strengthen our financial resources, the parent Mogens Balslev Fond has issued a letter of support for the period until 30 September 2018.

The letter of support ensures the necessary financial support to Balslev through either capital contributions, loans or guarantees, thereby enabling us to meet our financial obligations as they fall due.

Events after the balance sheet date

After the balance sheet date, Balslev Rådgivende Ingeniører A/S has sold the construction departments in Fyn and Jutland (Region West) to EKJ Rådgivende Ingeniører A/S, in order to strengthen the core business within the electrical field.

Since the 1990s, Balslev and EKJ have collaborated on a wide range of advisory tasks and therefore have a good knowledge of each other. The acquisition comprises 31 employees, currently employed at Balslev's branches in Aalborg, Viborg and Odense, respectively.

In addition Balslev has executed further adjustments on the remaining productive departments and on internal functions, and thereby laid the foundation for future positive earnings.

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Management commentary

Grundlæggende er Balslev en specialistvirksomhed og er blandt Danmarks stærkeste rådgivende ingeniørfirmaer på det el-tekniske område, og i fremtiden vil al strategiske fokus være rettet mod at styrke specialerne inden for det elektroniske område, automation, IT og energiteknologi. Balslev Byg øst for Storebælt fortsætter sin virksomhed, men dette område vil på sigt vil udgøre en stadig mindre del af Balslevs samlede forretningsomfang.

Forventet udvikling

Salget af Balslevs byggeafdelinger i Vest og kapacitetstilpasninger på de resterende produktive afdelinger og administrationen, giver ressourcemæssig plads til at forstærke Balslevs specialer, hvorfor der forventes en organisk vækst i specialeområderne.

Derudover forventer Balslev en tilgang af opgaver hvor Balslevs specialer efterspørges. Balslev forventer også at et tættere samarbejde med markedets andre stærke profiler vil forstærke mulighederne for deltagelse i større tekniske opgaver.

En stabil pipeline og ordrebeholdning med fokus på Balslevs specialer bekræfter forventningerne.

Idet de gennemførte tiltag ikke har helårs-effekt for regnskabsåret 2017/18, forventer ledelsen et mindre negativt resultat før skat i niveauet 1 mio.kr. for 2017/18, men positivt resultat for regnskabsåret 2018/19.

Basically Balslev is a specialist company and is one of Denmark's strongest consulting engineering companies in the field of electrical engineering, and in the future, all strategic focus will be to strengthen the electronics, automation, IT and energy technology specialties. Balslev Byg Region East continues its business, but in the long term this area will constitute an even smaller part of Balslev's total business volume.

Outlook

The sale of Region West of Balslev's construction departments, and capacity adjustments to the remaining productive departments and internal functions, provide resources for reinforcing Balslev's specialties, which is why an organic growth is expected in the specialty areas.

In addition Balslev is expecting an increase in new projects where Balslev's specialties are requested. Balslev also expects closer cooperation with the market's other strong profiles to enhance opportunities for participation in major complex projects.

A stable pipeline and order book focusing on Balslev's specialty areas confirm the expectations.

The implemented action will not have a full-year effect for the financial year 2017/18, and the management expects a minor negative result before tax in level of DKK 1 million for 2017/18, but a positive result for the financial year 2018/19.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Financial statements 1 July 2016 - 30 June 2017

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2016/17	2015/16
	Nettoomsætning	83.001	83.750
	Revenue		
	Vareforbrug	-12.703	-8.150
	Cost of sales		
	Andre eksterne omkostninger	-13.183	-13.058
	Other external expenses		
	Bruttoresultat	57.115	62.542
	Gross margin		
3	Personaleomkostninger	-66.488	-81.058
	Staff costs		
4	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	-1.873	-1.587
	Andre driftsomkostninger	0	-260
	Other operating expenses		
	Resultat før finansielle poster	-11.246	-20.363
	Profit/loss before net financials		
	Finansielle indtægter	85	53
	Financial income		
5	Finansielle omkostninger	-321	-621
	Financial expenses		
	Årets resultat	-11.482	-20.931
	Profit/loss for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit/loss		
	Overført resultat	-11.482	-20.931
	Retained earnings/accumulated loss		
		-11.482	-20.931

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Financial statements 1 July 2016 - 30 June 2017

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2016/17	2015/16
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Goodwill	2.478	3.696
	Goodwill		
		<u>2.478</u>	<u>3.696</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.075	1.648
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>1.075</u>	<u>1.648</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.553</u>	<u>5.344</u>
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.092	22.428
	Trade receivables		
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.334	7.317
	Work in progress for third parties		
	Andre tilgodehavender	1.638	1.714
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	970	920
	Prepayments		
		<u>28.034</u>	<u>32.379</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.899</u>	<u>22</u>
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	<u>31.933</u>	<u>32.401</u>
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>35.486</u>	<u>37.745</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Financial statements 1 July 2016 - 30 June 2017

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2016/17	2015/16
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
9	Selskabskapital	600	500
	Share capital		
	Overkurs ved emission	64.000	54.100
	Share premium account		
	Overført resultat	-58.481	-46.999
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	6.119	7.601
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til banker	0	4.512
	Bank debt		
	Leasingforpligtelser	154	190
	Lease liabilities		
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.945	7.075
	Work in progress for third parties		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.431	2.447
	Trade payables		
	Anden gæld	14.837	15.920
	Other payables		
		29.367	30.144
	Gældsforpligtelser i alt	29.367	30.144
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	35.486	37.745
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Statement of changes in equity

DKK'000	Selskabskapital Share capital	Overkurs ved emission Share premium account	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
Egenkapital 1. juli 2016 Equity at 1 July 2016	500	54.100	-46.999	7.601
Kapitalforhøjelse Capital increase	100	9.900	0	10.000
Overført, jf. resultatdisponering Transfer through appropriation of loss	0	0	-11.482	-11.482
Egenkapital 30. juni 2017 Equity at 30 June 2017	600	64.000	-58.481	6.119

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Financial statements 1 July 2016 - 30 June 2017

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Lønninger	63.171	76.905
Wages/salaries		
Pensioner	2.671	3.396
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	646	757
Other social security costs		
	<u>66.488</u>	<u>81.058</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>109</u>	<u>126</u>
Average number of full-time employees		
4 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	745	687
Amortisation of intangible assets		
Nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	473	0
Impairment of intangible assets		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	655	900
Depreciation of property, plant and equipment		
	<u>1.873</u>	<u>1.587</u>
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
5 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	214	179
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	107	442
Other financial expenses		
	<u>321</u>	<u>621</u>

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Financial statements 1 July 2016 - 30 June 2017

Noter

Notes to the financial statements

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

DKK'000	Goodwill Goodwill
Kostpris 1. juli 2016 Cost at 1 July 2016	9.142
Kostpris 30. juni 2017 Cost at 30 June 2017	9.142
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 Impairment losses and amortisation at 1 July 2016	5.446
Årets nedskrivninger Impairment losses in the year	473
Årets afskrivninger Amortisation in the year	745
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 Impairment losses and amortisation at 30 June 2017	6.664
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 Carrying amount at 30 June 2017	2.478

7 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

DKK'000	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment
Kostpris 1. juli 2016 Cost at 1 July 2016	6.229
Tilgang i årets løb Additions in the year	82
Afgang i årets løb Disposals in the year	-428
Kostpris 30. juni 2017 Cost at 30 June 2017	5.883
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016 Impairment losses and depreciation at 1 July 2016	4.581
Årets afskrivninger Depreciation in the year	655
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ Reversal of depreciation and impairment of disposals	-428
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017 Impairment losses and depreciation at 30 June 2017	4.808
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017 Carrying amount at 30 June 2017	1.075
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt Property, plant and equipment include finance leases with a carrying amount totalling	159

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Financial statements 1 July 2016 - 30 June 2017

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2016/17	2015/16
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Work in progress for third parties		
Salgsværdi af udført arbejde	57.832	76.183
Selling price of work performed		
Acontofaktureringer	-63.443	-75.941
Progress billings		
	<u>-5.611</u>	<u>242</u>
 der indregnes således:		
recognised as follows:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	4.334	7.317
Work in progress for third parties (assets)		
Igangværende arbejder for fremmed regning (forpligtelser)	-9.945	-7.075
Work in progress for third parties (liabilities)		
	<u>-5.611</u>	<u>242</u>

9 Selskabskapital

Share capital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK'000	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
Saldo primo	500	10.300	10.200	10.100	10.000
Opening balance					
Kapitalforhøjelse	100	600	100	100	100
Capital increase					
Kapitalnedsættelse	0	-10.400	0	0	0
Capital reduction					
	<u>600</u>	<u>500</u>	<u>10.300</u>	<u>10.200</u>	<u>10.100</u>

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser

Other contingent liabilities

Selskabet deltager i en række projektsamarbejder omkring større ingeniørarbejder og medhæfter i den forbindelse for eventualforpligtelser.

The Company participates in a number of major engineering projects and is co-guarantor in respect of contingencies.

Selskabet er ikke involveret i rets- eller voldgiftssager, som vil få væsentlig indvirkning på selskabets økonomiske stilling eller resultater.

The Company is not involved in any lawsuits or arbitration cases which could have a material impact on the Company's financial position or results of operations.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Financial statements 1 July 2016 - 30 June 2017

Noter

Notes to the financial statements

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

Rent and lease liabilities vis-à-vis the parent company and its other subsidiaries:

DKK'000	2016/17	2015/16
Leje- og leasingforpligtelser	12.270	14.435
Rent and lease liabilities	<u>12.270</u>	<u>14.435</u>

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

Leje- og leasingforpligtelser	2.140	2.232
Rent and lease liabilities	<u>2.140</u>	<u>2.232</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter husleje-forpligtelser med i alt 13.935 t.kr. i uopsigelig kontraktperioder på 3 måneder til 5 år.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 13,935 thousand in interminable rent agreements with remaining contract terms of 3 months to 5 years.

Endvidere har selskabet forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på i alt 476 t.kr., hvoraf 301 t.kr. forfalder til betaling efter mere end ét år.

Furthermore, the Company has liabilities under operating leases, totalling DKK 476 thousand, of which DKK 301 thousand falls due after more than one year.

11 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Til sikkerhed for alt mellemværende med kreditgiver er der stillet virksomhedspant i selskabets simple fordringer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar for i alt 3.000 t.kr. (2015/16: 3.000 t.kr.).

As security for all balances with the creditor, the Company has granted a company charge on its unsecured claims, other fixtures and fittings, tools and equipment, totalling DKK 3,000 thousand (2015/16: DKK 3,000 thousand).

Herudover har selskabet ikke optaget kautions- eller garantforpligtelser ud over normale garantier inden for branchen.

Beyond this, the Company has not assumed commitments other than ordinary guarantees for this line of business.

Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017

Financial statements 1 July 2016 - 30 June 2017

Noter

Notes to the financial statements

12 Nærtstående parter

Related parties

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Mogens Balslevs Fond	Glostrup, Danmark	www.balslev.dk

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Mogens Balslevs Fond	Glostrup, Danmark